
      



 

DZIEŃ DOBRY! 
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Każdego roku, każdy z nas ma urodziny, chyba że urodziliśmy się 

29 lutego. Nasza gazetka także co roku obchodzi swoje święto, lecz 

ten rok jest wyjątkowy. „Niecodziennik” obchodzi swoje 10-lecie.  

Z tej okazji przygotowaliśmy krótkie podsumowanie tego czasu  

w jednym z artykułów. Publikowaliśmy wszelakie treści od recenzji 

po przepisy przez najświeższe informacje ze szkoły. Staraliśmy się 

na bieżąco uzupełniać informacje, aby każdy mógł dowiedzieć się  

o najważniejszych kwestiach. Jednakże uczniowie naszej szkoły nie 

tylko dbają o swoje oczytanie, lecz także o tężyznę. Znaleźliśmy kil-

ku śmiałków, którzy odnoszą sukcesy w różnych dziedzinach spor-

towych i zechcieli nam o tym opowiedzieć. Dlatego to wydanie bę-

dzie bardziej sportowe niż zwykle, jednakże nie zabraknie w nim 

stałych tematów naszych kolumn. Gorąco zachęcamy do lektury! 

Sara Sowa 

 



 

10 lat minęło!  
Jubileusz „Niecodziennika” 
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Gazetka szkolna „Nieco-

dziennik” powstała w grudniu 

2012 roku. Od początku gazet-

kę redagują uczniowie a jej 

opiekunami są nauczyciele  

bibliotekarze, P. Bogumiła Do-

magalska i P. Barbara Śmieta-

na oraz  P.  Gabriela Panuś, 

które czuwają nad poprawno-

ścią tekstów i ciekawą szatą 

graficzną. Gazetka jest poświę-

cona sprawom i wydarzeniom 

biblioteki, szkoły. Zamieszcza-

my m.in. wywiady z nauczy-

cielami i uczniami, promujemy 

twórczość uczniów, ich osią-

gnięcia, pasje i zainteresowa-

nia. Siedzibą gazetki jest szkol-

na biblioteka.  

W 2014 roku nasza gazetka za-

jęła I miejsce w II Powiatowym  

Konkursie Gazetek Szkolnych, 

natomiast w 2015 roku w 3. 

edycji tego konkursu zdobyli-

śmy wyróżnienie.  

 

 W pierwszych latach reda-

gowania gazetki, 2012–2015 

redaktorem naczelnym 

„Niecodziennika” była Patry-

cja Pudlik, zdolna, aktywnie 

uczestnicząca w życiu szkoły 

uczennica klasy kulturowej 

tischnerowskiego LO. To z jej 

inicjatywy powstała gazetka 

szkolna pod patronatem bi-

blioteki. Po niej funkcję na-

czelnej objęła Patrycja Pajor, 

uczennica technikum fryzjer-

skiego. W następnych latach 

funkcję tę pełniła Aleksandra 

Jamka z liceum ratowniczego 

a po niej Kinga Kowalczyk 

również z LO o profilu ra-

towniczym. Od trzech lat re-

daktorem naczelnym gazetki 

jest Sara Sowa z  technikum 

mechatronicznego. Przez 

wszystkie lata uczennice peł-

niące funkcję redaktora na-

czelnego wyróżniały się 

ogromnym temperamentem  

i zaangażowaniem. 
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Przypominając kadrę „Nieco-

dziennika” nie sposób nie 

wspomnieć Angeliki Woźniak  

z „budowlanki” oraz Izabeli 

Suder z „informatyka”, dwóch 

utalentowanych i twórczych 

redaktorek, związanych kilka 

lat z „Niecodziennikiem” oraz 

Emila Jamroza, ucznia techni-

kum cyfrowych procesów gra-

ficznych, który przez cztery 

lata dbał o stronę graficzną ga-

zetki. Obecnie tę funkcję prze-

jął Mateusz Poradzisz z techni-

kum informatycznego.  

W ostatnich latach spory 

wkład i zaangażowanie wyka-

zuje również Maksymilian Do-

niec („informatyk”), publiku-

jąc często swoją twórczość oraz 

recenzje filmów. 

Ogromne podziękowania za 

swój wkład pracy należą się 

również wszystkim zespołom 

redakcyjnym, które przez te 

wszystkie lata starały się ua-

trakcyjnić kolejne wydania ga-

zetki. Zmieniali się uczniowie, 

ale ich pasja i zaangażowanie 

były zawsze takie same.  

Wnosili świeże pomysły, 
wprowadzali nowe działy, 
realizując w ten sposób swoje 
zainteresowania. Uczniowie 
na łamach gazetki szkolnej 
prezentowali swą twórczość 
literacką i plastyczną, prze-
prowadzali wywiady, publi-
kowali recenzje książek i fil-
mów,  artykuły dotyczyły 
aktualnego życia szkoły.  
W ciągu tych 10 lat gazetka 
nie utraciła swojego charak-
teru gazetki szkolnej. 
„Niecodziennik”, wydawany 
zazwyczaj co 2-3 miesiące, 
zawsze starał się informować 
na bieżąco o tym, co się dzie-
je w szkole, promując Zespół 
Szkół w środowisku lokal-
nym. 

Biblioteka szkolna przecho-
wuje wszystkie archiwalne 
egzemplarze gazetki. Można 
także przeglądać je  na stro-
nie internetowej szkoły  
w zakładce Niecodziennik.  

https://

gazetka.dobczyce.edu.pl/    



 

NASI NAUCZYCIELE 
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Wywiad z Panią  

Pauliną  

Rozwadowską,  

nauczycielką  

przedmiotów  

budowlanych  

w Zespole Szkół 

 

 
 1.     Jest Pani nauczycielem 

przedmiotów zawodowych  

w pracowni budowlanej. Dlacze-

go wybrała Pani ten zawód? 

Zainteresowanie architek-

turą oraz budownictwem pojawiło 

się u mnie już w szkole średniej. 

Stwierdziłam więc, że ciekawą 

przygodą byłoby rozwijać się  

w tych dziedzinach - stąd pomysł 

na studia na Politechnice Krakow-

skiej.  

Dlaczego zawód nauczycie-

la? Praca z młodymi ludźmi daje 

mi satysfakcję. Żaden rok w szko-

le nie jest taki sam, żadna klasa, 

żadna osoba. To wybija z rutyny, 

daje pewną świeżość. Lubię ludzi 

i lubię swój wyuczony zawód. 

Praca w szkole o profilu budowla-

nym pozwala łączyć mi te dwie 

rzeczy. 

 

 

2.     Jakie predyspozycje powinien 

posiadać uczeń, chcący w przyszło-

ści podjąć pracę w branży budow-

lanej? 

Punktualność, systematycz-

ność, dokładność, uczciwość.  

Oprócz tego na pewno odpowie-

dzialność.  

Od słusznych decyzji podję-

tych na etapie projektowania przez 

konstruktora, a później kierownika 

na placu budowy zależy bezpie-

czeństwo ludzi tam pracujących, 

późniejszych użytkowników obiek-

tów, także to czy niemałe środki ja-

kie inwestor przeznaczył na projekt 

zostaną właściwie spożytkowane.  
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W branży budowlanej na pew-

no przyda się umiejętność prze-

strzennego myślenia, wyobraź-

nia, ale także estetyka  – nie tyl-

ko podczas projektowania, ale 

także na wszystkich etapach 

budowy.  

 

3.     Jakie są Pani zaintereso-

wania i w jaki sposób je Pani 

realizuje? 

 

Jestem mamą dwóch có-

rek więc niewiele z mojego cza-

su poza pracą pozostaje na nu-

dę. Niemniej wolny czas staram 

się spędzać aktywnie – jazda na 

rowerze, na rolkach z córkami, 

spaceruję z psem, lubię pływać. 

Na czytanie książek  oraz obej-

rzenie dobrego filmu również 

staram się znaleźć odrobinę 

czasu. Wspólnie z mężem  

i dziećmi lubimy piesze wę-

drówki po górach - między in-

nymi po naszym pięknym Be-

skidzie Wyspowym, ale nie tyl-

ko – już trochę szczytów na ma-

pie Polski udało nam się 

„odhaczyć”. 

 
 

4.     Jaka jest Pani ulubiona 

książka. Dlaczego warto  

ą przeczytać? 

 

Jednej ulubionej książki 

nie mam. Bardzo lubię krymina-

ły – zwłaszcza te wydawane w 

seriach – zawsze jest mi mało 

jeśli historia  kończy się po jed-

nej książce.   Jeśli ktoś lubi kry-

minały to śmiało mogę polecić 

pisarkę Tess Gerritsen oraz cykl 

książek z Jane Rizzoli i Maurą 

Isles. Lubię też książki popular-

nego w ostatnich latach polskie-

go pisarza Remigiusza Mroza - 

ale w sumie nie wiem czy po-

winnam Wam polecać książki o 

takiej tematyce (śmiech).   
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IGOR  TURCZYNIAK  –  PASJE,  

ZAINTERESOWANIA  I  OSIĄGNIĘCIA 

Co wpłynęło na moje  zaintereso-

wanie motoryzacją i trialem? – za-

stanawia się  Igor. - Nikt u mnie  

w rodzinie nie interesował się tym 

sportem, pamiętam tylko, że  jak 

byłem mały i patrzyłem w gwiaz-

dy, to czekałem, aż jakaś gwiazda 

spadnie i spełni się moje marzenie 

posiadania  motoru…  i spełniło 

się. Trial, to dyscyplina sportów 

motocyklowych, która polega na 

przejechaniu lekkim motocyklem 

ważącym ok. 70 kg, po wytyczonej 

trasie zawierającej rozmaite prze-

szkody np. zwalone drzewa, gła-

zy, strome podjazdy itp. bez do-

tknięcia ziemi jakąkolwiek częścią 

ciała.  

Każde dotkniecie jest karane 

punktami karnymi. W tej dyscy-

plinie jest 10 odcinków i trzeba je 

przejechać 3 razy. Trenuję od 5. 

roku życia a w klubie KKCiM 

„SMOK” w sekcji trial jestem od 3 

lat. Oczywiście wiążę swoją przy-

szłość z tym sportem, dzięki swo-

jej pasji i ciężkiej pracy bardzo 

dużo się nauczyłem i  dzięki  

temu poznałem wielu wartościo-

wych  ludzi. M.in. dlatego też 

wybrałem w Zespole Szkół  

w Dobczycach technikum kształ-

cące w zawodzie technik mecha-

tronik, ponieważ interesuję się 

motocyklami elektrycznymi  

i mam zamiar w przyszłości kon-

tynuować swoje zainteresowania. 

 

Igor Turczyniak jest uczniem klasy  3T2p (technik mechatronik), 

jego hobby to  trial motocyklowy. Igor pasjonuje się tą dziedziną 

sportu i  osiąga ogromne sukcesy. 



 
STR. 8 NIECODZIENNIK 

OSIĄGNIĘCIA  IGORA  TURCZYNIAKA: 

Zdobywca Pucharu Polski w klasie Młodzik Trial 2021 

Miejsce 1.  V i VI runda Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w Trialu, kla-
sa Młodzik, Nowy Targ 

Miejsce 1.   7-8 runda Pucharu Polski Trial, klasa Młodzik Kamienica 

Miejsce 2.  I-II Runda Mistrzostw Polski i Pucharu Polski Trial, klasa Mło-
d z i k ,  
22-23.05.2021, Ochotnica 

Miejsce 2.   3-4 runda Mistrzostw Polski Trial, klasa Młodzik, Gliwice 

Miejsce 2.  73. międzynarodowy rajd Sudecki Trial -  Memoriał Lucjana 
Korszka, Puchar Polski, klasa Młodzik;  9-10 runda Szklarska Poręba 

Miejsce 2. Rajd przemyski Trial Mistrzostwa Strefy Południowo-
Zachodniej Polski, klasa Młodzik 

Miejsce 3. Rajd Pokrzywna Trial Mistrzostwa Strefy Południowo-
Zachodniej Polski, klasa Młodzik 

1. miejsce klubowy Puchar Polski Trial 2020 

1. miejsce klubowy Puchar Polski 2021 

3. miejsce Bieszczady Tr ial Cup grupa A 

                             Fot.  Archiwum 
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najdłużej brać udział w zawo-

dach i osiągać znaczące wyniki. 

Moim jednym z większych ma-

rzeń jest zdobyć medal Mi-

strzostw Europy, wiem, że 

mam szansę to osiągnąć, gdyż 

medal Mistrzostw Polski już 

mam. Jak już znajdę chwilę cza-

su wolnego, to lubię pograć na 

komputerze, kiedyś jeździłem 

też na desce. Słucham dużo mu-

zyki lecz tylko wtedy, gdy robię 

coś dodatkowo, czyli jestem na 

siłowni lub wykonuję inne 

czynności, aby produktywnie 

spędzić czas. 

Moja historia z judo zaczęła się 

prawie 10 lat temu,  gdy mia-

łem 5 lat. Zdiagnozowano  

u mnie płaskostopie i zalecono 

ćwiczenia, jednakże nie wyko-

nywałem ich. Rodzice zaczęli 

szukać dla mnie zajęcia, które 

mogłoby pomóc w skorygowa-

niu tej wady i okazało się, że 

ćwiczenia na rozgrzewce w ju-

do pokrywają się z zestawem 

od lekarza. Tak zacząłem regu-

larnie chodzić na treningi. 

Obecnie trenuję cztery razy  

w tygodniu po dwie godziny,  

a dodatkowo raz w tygodniu 

chodzę na siłownię. Jeśli chodzi 

o dietę to staram się unikać nie-

zdrowego jedzenia. Czasem 

okazjonalnie zjem jakiegoś fast-

food’a. Często wyjeżdżam na 

obozy sportowe, które są inten-

sywne pod względem treningo-

wym. W ciągu dnia mam dwa 

treningi po dwie godziny, a ra-

no dodatkową rozgrzewkę. Po-

zwala mi to całkowicie skupić 

się na technice i stawać się co-

raz lepszym. Obecnie jestem  

w kadrze Małopolski lecz do-

stałem powołanie do kadry na-

rodowej.  Chciałbym móc jak  

HUBERT STRZELEC –  PASJE,  

ZAINTERESOWANIA  I  OSIĄGNIĘCIA 

 

Hubert Strzelec jest uczniem klasy  1L1w (liceum woj-

skowe), jego hobby to  judo. Hubert pasjonuje się tą 

dziedziną sportu i  osiąga ogromne sukcesy. 
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Stypendia Prezesa Rady Ministrów  dla uczniów Zespołu Szkół 

Emilia Przęczek  z kl. 2L2, Patrycja Piech z kl. 4TGg, Maksymilian Doniec  
z kl. 3T1p 

Uroczystość odbyła się 2 grudnia 2022 r. na Uniwersytecie Pedagogicznym  
w Krakowie z udziałem Kuratora Oświaty w Krakowie Barbary Nowak. 

Serdecznie gratulujemy! 

Statuetka Prymusa 

Statuetkę Prymusa otrzymał Maksymilian Doniec z kl. 3T1p – średnia 5,4 

Jako jeden z najlepszych uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu  
myślenickiego został wyróżniony  przez Starostę Józefa Tomala. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów na kolejnych etapach nauki! 

 

Wyróżnienia  Komendanta Głównego Malty Służby Medycznej  
w Krakowie 

Natalia Niedbach 3l2p , Karolina Płonka 3l2p oraz Barbara Niedbach 2l2p  

Wyróżnienie w związku z bardzo aktywnym zaangażowaniem w działalność 

wolontariacką związaną z sekcją szkolną Malta. 

 

 

 NAJLEPSI  Z  NAJLEPSZYCH 



OSIĄGNIĘCIA  EDUKACYJNE  I  SPORTOWE  2022/2023 
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XII Powiatowy Konkurs Historyczny 
 „Wielkie odkrycia geograficzne -geneza, przebieg, skutki” 

2. i 3. miejsca: Dariusz Kozera, Kacper Kęsek, wyróżnienie:  Kamil Głąb 

Opiekunowie: P. Adam Kapturkiewicz, P. Anna Urgacz 

 

Powiatowa Licealiada Piłki Siatkowej Chłopców 

4. miejsce chłopców 

Opiekun: P. Mirosław Grandys 

 

Powiatowy konkurs "Samorząd Uczniowski w działaniu" 

3. miejsce: drużyna samorządowo-wolontaryjna: Julia Bieniek, Aleksan-
dra Jaszczyk, Natalia Niedbach, Norbert Worwa 

                Opiekunowie: P. Anna Stożek, P. Michał Kowal 

Szkolny konkurs na świątecznie przebraną klasę 

1.miejsce - 575 głosów  - klasa 2TGF 

2. miejsce  - 421 gł. - klasa 2L1 

3. miejsce - 149 gł. - klasa 4L1p 

Organizator: Samorząd Uczniowski 

 

XVI  Powiatowe  Zawody  Strzeleckie 

I miejsce w konkurencji zespołowej: Magdalena Izworska, Julia Cha-
nek, Magdalena Stalmach, Norbert Worwa, Jakub Kruszyna, Adam 
Mleczek 

Opiekun P. Andrzej Kruczek 

 

Rejonowe  zawody  w  piłce  koszykowej 

Wicemistrzostwo rejonu dla drużyny chłopców (Nowy Targ) 

Opiekunowie: P. Tomasz Wójtowicz, P. Fryderyk Czepiel 
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Judo 

Hubert Strzelec, 1L1W 

Srebrny medal na Mistrzostwach Polski Młodzików w Judo 

Złoty medal na Międzynarodowym  Turnieju w Zakopanem 

 

Mistrzostwa Polski TRIAL 

Igor Turczyniak, 3T2p 

Miejsce 1.  V i VI runda Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w Trialu, 
klasa Młodzik, Nowy Targ 

Miejsce 1.   7-8 runda Pucharu Polski Trial, klasa Młodzik Kamienica 

Miejsce 2. Rajd przemyski Trial Mistrzostwa Strefy Południowo-
Zachodniej Polski, klasa Młodzik 

Miejsce 3. Rajd Pokrzywna Trial Mistrzostwa Strefy Południowo-

Zachodniej Polski, klasa Młodzik 

 

XXXIII Mistrzostwa Świata w Speed-ballu 

Złoto w grze deblowej  (w parze z Dawidem Orawinem) w kategorii 
juniorskiej (U18) 

Brąz w sztafecie mix-realy  w kategorii seniorskiej 
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1. Kółko muzyczne kl. 4T2p, 

chłopcy,  prowadzący P. An-

drzej Pudlik 

- rozwijanie kompetencji i zain-

teresowań muzycznych oraz 

umiejętności instrumentalnych 

- rozwijanie wrażliwości este-

tycznej 

2. Koło redakcyjne – gazetka 

szkolna „Niecodziennik”, pro-

wadzące P. Bogumiła Doma-

galska, P.  Barbara Śmietana 

- rozbudzenie zainteresowań  

i rozwijanie zdolności dzienni-

karskich i literackich uczniów 

—promowanie szkoły w środo-

wisku lokalnym 

- rozwijanie umiejętności i kom-

petencji  informatycznych 

uczniów 

3. Kółko języka niemieckiego , 

prowadząca  P. Joanna Pawli-

kowska – Góralik 

- przygotowanie do matury z j. 

niemieckiego 

 

4. Konsultacje maturalne z ma-

tematyki dla kl. 4L1p, prowa-

dząca P. Ewa Mikołajczyk 

- trening przed maturą z mate-

matyki 

- powtórzenie i utrwalenie za-

gadnień i materiału do matury 

 

 

5. Szkolny Klub Sportowy 

SKS:  

- koszykówka chłopcy, pro-

wadzący P. Tomasz Wójto-

wicz, Fryderyk Czepiel 

 

- siatkówka dziewcząt, pro-

wadząca  P. Dominika Bałuk-

Cienkosz 

 

- siatkówka chłopców,  P. Mi-

rosław Grandys 

 

- piłka nożna chłopców,  

P.  Piotr Godula 

 

- pływanie,  P. Joanna Czepiel 

 

- tenis stołowy,  P. Katarzyna 

Suś 

 

- rozwijanie sprawności fizycz-

nej uczniów 

- aktywne spędzanie wolnego 

czasu 

- utrwalanie nawyków, zwią-

zanych z promocją zdrowego 

stylu życia 

 
 
 

KOŁA  ZAINTERESOWAŃ W ROKU 

SZKOLNYM  2022/2023 
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6. Koło strzeleckie,  klasy: mun-
durowe grupa wojskowa  
i  pol icy jna,  prowadzący   
P. Andrzej Kruczek 
8 tygodni x 3 godziny zegarowe,  
s t r z e l n i c a  k u l o w a  
w Myślenicach 
 
7. Projekt "Centrum Mistrzostwa 
Informatycznego" - zajęcia z pro-
gramowania, prowadząca  P. Be-
ata Dudek 
- rozwijanie zainteresowań i po-
szerzanie umiejętności uczniów 
- aktywizacja młodzieży uzdol-
nionej informatycznie 
 

8. Malta – sekcja szkolna, prowa-

dząca P. Monika Nowak – Woj-

narowska 

- spotkania cotygodniowe oraz 

udział w zabezpieczeniach me-

dycznych, przedmedycznych, po-

kazach:  udział 43 uczniów 

 
9. Wolontariat w Zespole Szkół, 

opiekun P.  Anna Stożek 

- rozwijanie wśród uczniów po-

staw otwartości i wrażliwości na 

potrzeby szkolnego i lokalnego 

środowiska 

- umożliwianie młodym osobom 

podejmowania działań na rzecz 

potrzebujących pomocy 

- wspieranie ciekawych inicjatyw 

młodzieżowych 

- rozwijanie pasji i zainteresowań 

młodzieży 

 
 

10. Samorząd Uczniowski, opie-

kun  P. Michał Kowal 

- inspirowanie i organizowanie 

życia kulturalnego i intelektual-

nego na terenie szkoły 

- reprezentowanie postaw i po-

trzeb środowiska uczniowskiego 

wobec dyrekcji i grona pedago-

gicznego 

- propagowanie idei samorząd-

ności oraz wychowania w demo-

kracji 

 

 11. Koło elektroniczne, prowa-

dzący P. Bolesław Kostkowski 

- rozwijanie zainteresowań 

uczniów 

Redaktor naczelna: 

Sara Sowa kl. 4Tp2 

Redakcja i współpraca: 

Aneta Górka , kl. 2L1 

Maksymilian Doniec,  kl. 3T1p 

Julita Natanek, kl. 2L2 

Roksana Natanek, kl. 2L1 

Mateusz Poradzisz kl. 4T1g 

Sofiia Volkova kl. 1L3 
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To jest coś pięknego, każdy jest 

gotowy oddać życie, by ratować 

drugiego. Chcę związać przy-

szłość ze strażą pożarną i policją.  

Kolejne mojej hobby to czytanie 

książek kryminalnych, zwłaszcza 

opartych na faktach. Mogę do-

wiedzieć się, jakie były najbrutal-

niejsze morderstwa w Polsce ale 

też i na świecie. Romanse czy 

fantastyka mnie nie kręcą, po kil-

ku przeczytanych stronach zre-

zygnowałabym, nudzą mnie i nie 

interesują. Ostatnim moim hobby 

jest sport. Od dłuższego czasu 

zaczęłam dbać o swoją kondycję, 

o zdrowie, dlatego zaczęłam tre-

nować w domu, jest mi  tak wy-

godniej niż na siłowni. Kiedy jest 

ładna pogoda, oprócz godzinne-

go treningu staram się wycho-

dzić na dwór i pobiegać  kilka 

minut, dotleniając się przy oka-

zji.  

Chciałam się z wami podzielić 

tymi moimi zamiłowaniami i pa-

sją, może kogoś tym zaintereso-

wałam, jak również przekona-

łam, że dziewczyny również mo-

gą mieć takie hobby.  

Anonimowa  

Chciałam się z wami podzielić 
moimi zainteresowaniami, które 
mogą dla niektórych ludzi być 
szokujące, tym bardziej że jestem 
dziewczyną i  się tym interesuję.  
Według większości mężczyzn ko-
bieta powinna się interesować 
makijażem, modą, ubraniami, ale 
nie w moim przypadku. Na po-
czątku zaczęłam czytać o różnych  
akcjach antyterrorystów, które 
były przed 2000 r. zwłaszcza o 
mafii pruszkowskiej i mafii woło-
mińskiej, jakie funkcjonowały w 
Polsce. W kolejnych artykułach 
dowiadywałam się co się stało z: 
„Pershingiem”, „Parasolem”, 
„Słowikiem”, „Masą”, „Wańką”, 
„Malizną”, „Bolem”, „Kajtkiem”, 
czyli największym gangsterami 
tych czasu. Zaczęły mnie kręcić 
takie rzeczy, związane ze świa-
tem przestępczym, bronią, policją, 
następnie doszła ekscytacja, zwią-
zana ze strażą pożarną, zapisałam 
się do MDP, gdzie brałam udział 
w zawodach strażackich do ukoń-
czenia 16. roku życia. Kiedy 
ukończyłam ten wiek, zastana-
wiałam się, czy zapisać się do 
OSP. Po przemyśleniach zapisa-
łam się do OSP w mojej miejsco-
wości. Osoby, które poznałam w 
tej straży, traktuję  jako moją ro-
dzinę.  

Moje pasje i zainteresowania 
 



 

Jak spędzać czas wolny: propozycje  

na ferie i nie tylko 
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Dla osób, które nie mają pomy-

słu,  jak spędzić wolny czas 

m.in.. ferie zimowe,  oprócz 

nadrabiania zaległości w nauce, 

zadań itp.,  przedstawiam kilka 

propozycji, jak najlepiej wyko-

rzystać te dni wolne od szkoły:  

- w pochmurne, deszczowe dni 

można poczytać interesującą 

książkę zamiast materiału ze 

szkolnego podręcznika, ponie-

waż w końcu jest na to czas; 

można w końcu wygodnie 

usiąść pod kocykiem, z  książką 

w jednej ręce i  świeżą zaparzo-

ną herbatę z cytryną lub jakimś 

syropem w drugiej 

- kolejna propozycja to:  odno-

wić stare kontakty z przyjaciół-

mi  ze szkoły podstawowej, 

spotkać się  i powspominać  

szkolne czasy  

- warto też zacząć uprawiać 

sport, nawet niewielki ruch jest 

dobry dla naszego zdrowia. 

Gdy nie masz pomysłu,  jakie 

ćwiczenia wykonywać, pole-

cam kanały na YT:  

 Monika Kołakowska (od tre-

ningów 15 minutowych do pra-

wie 1h)  

 Agata Zając  

 FITDONCIA 

W tych filmach jest wytłumaczo-

ne, jak wykonywać poprawnie 

ćwiczenia, aby dały efekty. 

- jest też czas, aby obejrzeć zale-

głe seriale, czy filmy np. z przy-

jaciółmi  

- można poeksperymentować  

z jedzeniem w kuchni. Przetesto-

wać nowe przepisy, które znaleź-

liście na Internecie -  pamiętając 

o zachowaniu bezpieczeństwa   

( nie spalcie kuchni lub jakichkol-

wiek urządzeń). 

- w końcu można wykorzystać 

wolny czas na zakupy  i zaopa-

trzyć się w nowe ciuchy, które są 

aktualnie modne o tej porze 

Roksana 
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Niedawno zaczął się nowy rok, a co 

za tym idzie? Nowy rok -  nowi my. 

W dzisiejszym świecie coraz więcej 

ludzi chce prowadzić zdrowy tryb 

życia, ale nie wiedzą od czego  

zacząć.  Na początku dobrym po-

mysłem jest sprawdzenie, czy nasza 

waga jest dobra. Do tego potrzebna 

jest aplikacja Kalkulator BMI. Wpi-

sujesz wzrost, wagę, wiek i spraw-

dzasz czy masz wagę zachowaną  

w normie.  Później obliczenie swo-

jego zapotrzebowania kaloryczne-

go. Doskonałym wyborem jest też 

aplikacja Dafit. Większość ludzi 

myśli, że najlepszym sposobem jest 

wykluczenie ze swojej diety słody-

czy, ulubionych potraw, a to nie 

jest prawdą. W diecie powinno się 

znaleźć dużo warzyw, owoców  

i białka. Słodycze można zastąpić 

zdrowszymi wersjami typu batonik 

Prince Polo, zamienić na batony 

proteinowe, które są mega dobre  

a także zawierają dużą ilość białka  

i nasycają na bardzo długo. Dieta 

nie musi być wcale nudna! Polecam 

zaopatrzyć się produkty typu skyr, 

mozzarella light, płatki owsiane.  

Oprócz diety kluczem do wyma-

rzonej sylwetki są przede wszyst-

kim ćwiczenia i  ruch w ciągu dnia 

a nie ciągłe siedzenie przed telewi-

zorem lub przed laptopem.  

Zadbaj o formę w nowym roku  

Gdy jest ładna pogoda, można 

wyjść na spacer z psem, pobiegać 

ze znajomymi . A gdy jest brzyd-

ka pogoda to najlepszym rozwią-

zaniem jest  kanał Moniki Koła-

kowskiej. Pokazuje różnorodne 

ćwiczenia, z których każdy znaj-

dzie coś dla siebie. Nie wolno 

przesadzać z  ilością treningów  

w ciągu dnia, ponieważ nasze cia-

ło też musi odpocząć, zregenero-

wać się. Trzeba pamiętać też o do-

brym nawodnieniu w ciągu dnia. 

Najlepiej zacząć od najmniejszych 

kroków by osiągnąć swój wyma-

rzony cel. 

Julita 



 

Recenzja spektaklu „1989”  
w reżyserii Katarzyny Szyngiery 

STR. 18 NIECODZIENNIK 

 

komunizmu z całkowicie nowej, 

świeżej perspektywy. Sama for-

ma musicalu przybrała nietypo-

wą odsłonę, nawiązując w pełni 

do stylu zaprezentowanego 

przez przełomowego 

„Hamiltona”, który wprowadził 

rap na Broadway, proponując 

świeży język opowiadania  

o historii w sposób atrakcyjny 

zarówno dla młodych, jak i star-

szych  odbiorców.  

 „1989” zabiera nas 

wszystkich w szaleńczą karuze-

lę zdarzeń z życia i walki o lep-

szy świat, lepszy kraj  

i lepsze jutro dla każdego pro-

stego człowieka żyjącego w cięż-

kich latach komunizmu. Jest to 

musical bardzo uczuciowy, głę-

boki i ogólnikowo mówiąc, 

przepiękny w swojej formie. 

Większość treści, która trafiła do 

oryginalnej i ostatecznej wersji 

musicalu, była oparta na fak-

tach, omawiała prawdziwe pro-

blemy i dotyczyła prawdziwych 

wydarzeń, co sprawiło, że od-

biór tego dzieła nie był jedynie 

doświadczeniem genialnej histo-

rii, ale także istotnym procesem 

dydaktycznym dla młodszego 

pokolenia. 

Sztuka sceniczna może przybie-

rać wiele interesujących form,  

z których każda ma za zadanie 

przekazać widzowi treść w wyjąt-

kowy i konkretny dla siebie spo-

sób. Czasami mogą to być ciężkie, 

stare dramaty okryte mnóstwem 

metafor i kostiumami współcze-

s n e j  e p o k i ,  k o m e d i e  

z uczuciową głębią i puentą nie-

kiedy istotniejszą dla widza od tej 

przeczytanej w utworach Krasic-

kiego lub musicale przedstawiają-

ce trudne tematy przez pryzmat 

różowych okularów. Z ostatnią 

wymienioną powyżej formą mia-

łem okazję całkiem dobrze się za-

poznać podczas uczestnictwa  

w rapowym spektaklu muzycz-

nym „1989” w reżyserii Katarzy-

ny Szyngiery w teatrze im. J. Sło-

w a c k i e g o  w  K r a k o w i e  

i pragnę w tej recenzji podzielić 

się swoimi przemyśleniami  

o r a z  o s o b i s t ą  o p i n i ą . 

 Głównym pomysłodawcą 

musicalu był Marcin Napiórkow-

ski, który wraz z Katarzyną Szyn-

gierą oraz Mirosławem Wlekłym 

wspólnymi siłami, kreując scena-

riusz i organizując cały przebieg 

przedstawienia, przenieśli na 

wielką scenę historię upadku  
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 i wiele innych znakomitych  

aktorów, którzy dzięki oszałamia-

jącym wokalom i hipnotyzującym 

tańcom ułożonym przez Barbarę 

Olech sprawili, że trudno było 

chociażby na moment oderwać 

wzrok od sceny. Wszyscy aktorzy 

dokonali czegoś niewyobrażalnie 

pięknego, łącząc swoje zdolności 

t a n e c z n e ,  w o k a l n e  

i aktorskie, co jest nie lada  

w y z w a n i e m .  

 Jako że mowa jest o musica-

lu, wypada wspomnieć tutaj o mu-

zyce, która wraz z występem akto-

rów, w przedstawieniu gra pierw-

sze skrzypce i nadaje wszystkiemu 

pełni i wyrazistości. Utwory mu-

zyczne zostały skomponowane  

w bardzo rytmiczny i rapowy spo-

sób, który pozwolił aktorom opo-

wiadać historię właśnie za pomocą 

śpiewu oraz bardzo wyrafinowa-

nego i niebanalnego sposobu rapo-

wania. Do utworów, które najbar-

dziej zapadły mi w pamięć, 

(chociaż wszystkie poniekąd wciąż 

mogę sobie przypomnieć gdzieś  

w głębi) można zaliczyć przerobio-

ny utwór „Policeman” zaśpiewany 

przez Antka Sztabę, „Pytam, co 

masz do powiedzenia” ”, rap  

o Kiszczaku w wykonaniu Mateu-

sza Bieryta, grającego Władysława 

Frasyniuka,  utwór zaśpiewany  

przez Karolinę Kazoń podczas sce-

ny wręczenia nagrody pokojowej 

dla Lecha Wałęsy, piosenkę  

Sama świadomość autentyczności 

sprawiała, że wszystko co widz 

wchłaniał ze sceny, uderzało  

z podwojoną siłą, jak dla przykła-

du scena śmierci Gai, granej przez 

Magdalenę Osińską, lub historia 

zagranej przez Dominikę Feigle-

wicz Henryki, czyli kobiety, która 

podczas jednej z rewizji została do-

tkliwie pobita, na skutek czego 

straciła ciążę. Każda z postaci,  któ-

ra pojawiła się w spektaklu, była 

istotna i miała swoją własną,  

konkretną historię łączącą się z ca-

łokształtem ruchów solidarnościo-

wych, które widz obserwuje przez  

cały czas trwania musicalu  

i podąża wraz z nimi i stojącym na 

ich czele Lechem Wałęsą, granym 

przez wspaniałego Rafała Szumera.  

Chwilowo pomijając zasługę całej 

reszty twórców, chciałbym szcze-

rze pochwalić i mocno zwrócić 

uwagę na to, w jaki świetny i za-

chwycający sposób każdy z akto-

rów dołożył tę jedną cegiełkę do 

powstania takiego świetnego dzie-

ła. Karolina Kazoń, grająca Danutę 

Wałęsę jako przewodniczkę soli-

darnościowego ruchu emancypacji 

kobiet, Katarzyna Zawiślak-Dolny 

wcielająca się w Krystynę Frasy-

niuk, Antek Sztaba jako znakomity 

Aleksander Kwaśniewski, Woj-

ciech Dolatowski wchodzący  

w skórę Alfreda   Miodowicza, czy-

li  polityka, który przeprowadził 

słynną telewizyjną debatę z Wałęsą  
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z aktorami i ich taneczną choreo-
grafią oraz ogólny nastrój, który 
od początkowej sceny nadał kolej-
nym przejrzystego i konkretnego 
wydźwięku, pozwalającego przez 
znajomość charakteru przedsta-
wienia, łatwiej odnaleźć się w jego  
dalszych wydarzeniach. 

 Musical „1989” był dla mnie 
nie tylko bardzo ciekawą, zaskaku-
jącą, miłą dla oka historią, ale tak-
że  utworem, który dał mnóstwo 
do myślenia i ogromnie pogłębił 
wiedzę na temat panującego prze-
cież jeszcze nie tak dawno komu-
nizmu. Przystępność dla młodsze-
go pokolenia, klarowność przeka-
zu, nieskomplikowana, lecz głębo-
ka forma sprawiły, że widz nie-
ważne w jakim przedziale wieko-
wym się klasyfikuje, przyjmie 
spektakl jako świetną zabawę, od-
skocznię od rzeczywistości i cieka-
wą lekcję historii, a nie ma prze-
cież rzeczy piękniejszej od nauki 
przez zabawę. Dzieło teatralne 
„1989” oceniam osobiście na wy-
bitne i uważam, że takie spektakle 
jak ten, pomogą teatrom przycią-
gnąć do siebie kolejne pokolenia i 
także umocnić pozycję, jaką przez 
ostatnie wieki budowała ta insty-
tucja na arenie rozrywkowo-
kulturowej. Jest to świetna opo-
wieść o świetnych ludziach  
w świetnym wykonaniu, którą 
szczerze mogę każdemu polecić  
i oznajmić, że z ogromną przyjem-
nością obejrzę ten spektakl po-
wtórnie. 
 

Maksymilian Doniec 
 

 

otwierająca musical, której celem 
była prezentacja bohaterów oraz 
utwór „Pozytywny Mit”, który był 
głównym motywem nie tylko mu-
zycznym całego spektaklu, ale tak-
że na nim kreowana była cała po-
wieść.  
 Historia, która buduje się 
podczas całego spektaklu, jest two-
rzona na zasadzie „Pozytywnego 
mitu”, którego Polska wcześniej nie 
posiadała. Historia upadku komu-
nizmu nie jest kolorowa, ponieważ 
była ona budowana na cierpieniu  
i nieszczęściu niewinnych ludzi, 
którzy chcieli ocalić kraj przed we-
wnętrznym wyniszczaniem się, ale 
tak jak to zostało przedstawione 
podczas spektaklu, to właśnie ci 
zwykli ludzie zostawali bohaterami 
i swoim cierpieniem budowali coś 
pięknego i szczęśliwego. Z tego 
względu nazwać możemy tę histo-
rię „Pozytywnym Mitem”. Twór-
com tego musicalu udało się przed-
stawić opowieść, mimo że niekiedy 
smutną i bolesną, także pozytywną 
dla ogółu idei, która przyczyniła się 
ostatecznie do wywalczenia lepsze-
go jutra. 
 Aby pierwsze skrzypce, któ-
rymi nazwałem muzykę  
i grę aktorską, utworzyły piękną 
symfonię, potrzebne jest je  
w jakiś sposób dopełnić, a idealnie 
w roli dopełnienia sprawiły się kli-
matyczne kostiumy, które idealnie 
oddały panujące modowe zwyczaje 
tamtych lat, prosta, lecz zrozumiała 
i sensowna scenografia, która dzię-
ki swojej uniwersalności, pozwoliła 
w klarowny sposób przedstawić 
wszystkie lokacje, świetne oświetle-
nie idealnie współgrające  
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 Książka ,,Prosty zakład" opowiada  

historię Octavii, siedemnastoletniej 

dziewczyny, czyli naszej rówieśniczki, 

która straciła mamę przez chorobę  

nowotworową,  i jedynym, kogo ma na 

tym niesprawiedliwym świecie, jest jej 

ojciec. Przez przypadek dziewczyna  

t r a f i a  n a  i m p r e z ę  b o g a t y c h , 

rozpuszczonych nastolatków,  gdzie 

poznaje dziewczynę, która chce się 

zemścić na pewnym chłopaku. Caleb,  

kapitan szkolnej drużyny siatkarskiej,  

bawi się dziewczynami,  a  później 

niszczy im życie.  Octavia decyduje się 

podjąć zakład, rozkochać w sobie 

chłopaka i ośmieszyć go przed całą 

szkołą. Jednak czy jej się to uda? 

Zachęcam was do przeczytania tej  

lektury, ponieważ książka jest napraw-

dę wspaniała, pisana z punktu widze-

nia obu bohaterów, dziewczyny a także 

chłopaka przez co możemy zobaczyć co 

dzieje się w głowie obojga bohaterów. 

Uwielbiam tego typu książki i wam też 

ją gorąco polecam. 

Aneta 

„Prosty zakład”                                                                                        
Agata Polte 

Recenzje książek  

https://wydawnictwoniezwykle.pl/agata-polte
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,,Często patrzą na śmierć, ale zrobią 
wszystko, by uratować ludzkie ży-
cie"  

,, Docierają do miejsc, z których 

zwykli ludzie chcą jak najszybciej 

uciec...." 

Pewnie zastanawiacie się, z jakiej 

książki pochodzą te cytaty. W na-

szym kraju zawód strażaka jest jed-

nym z najbardziej szanowanych. 

Strażak codziennie naraża swoje  ży-

cie, by uratować kogoś obcego,  cza-

sem nie wraca z akcji. Fani straży po-

żarnej będą zadowoleni, bo właśnie 

Joanna i Rafał Pasztelańscy napisali 

książkę pt ,,Strażacy. Tam, gdzie za-

czyna się bohaterstwo". Z książki 

można  się  dowiedzieć o najwięk-

szych i najgłośniejszych akcjach pol-

skich strażaków po Kuźnię Racibor-

ską i po  Szczekociny, zobaczyć jak 

wygląda ich codzienna  praca a tak-

że życie.  Strażakiem jest się przez 

całe życie, to jest powołanie, z któ-

rym się człowiek rodzi.  Autorzy 

książki bardzo dobrze przedstawiają 

akcje, z jakimi strażacy musieli się 

spotkać w swoim życiu. Opowiadają 

krok po kroku, jak poszczególne oso-

by wykonywały swoje zadanie,  cza-

sem nawet płacąc wysoką cenę. Jak 

myślicie, czy kiedyś strażacy dyspo-

nowali wysokiej klasy sprzętem?  

Mieli dużo lepiej niż teraz? Moim 

zdaniem książka jest bardzo intere-

sująca, ciekawa. Już po pierwszej 

stronie nie ma się jej dość, tylko 

chce się czytać coraz więcej, dalej.  

Najbardziej mi się spodobało to, że 

autorzy opisywali zdarzenia w taki 

sposób, że czytelnik czytając, 

wczuwał się w zaistniałe akcje. Plu-

sem tej książki jest to, że zawiera 

też wypowiedzi poszczególnych 

strażaków, są szczegółowo przed-

stawione wydarzenia  a także są 

zdjęcia  z tych wypadków, powo-

dzi. Już sama okładka zachęca czy-

telnika do jej przeczytania. Moim 

zdaniem warto przeczytać tę książ-

kę, żeby zobaczyć jaka jest napraw-

dę praca strażaków. 

Julita 

,,Strażacy. Tam, gdzie zaczyna się bohaterstwo"  

Joanna i Rafał Pasztelańscy 
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Ostatnio przeczytałam książkę autor-

stwa Tess Gerritsen pt. "Ciało" 

Książka opisuje historię kryminalną 

pewnej lekarki—patolog Kat Novak, 

która bada  ciało młodej kobiety, 

przywiezionej do prosektorium, 

przypuszczając, że ofiara mogła prze-

dawkować narkotyki. W ręce denatki 

patolog znalazła zaciśnięte pudełko 

zapałek, na którym widniał numer 

telefonu. Dzwoniąc pod ten numer  

w słuchawce usłyszała skrzynkę 

pocztową prezesa korporacji farma-

ceutycznej; gdy udało się jej do niego 

dodzwonić, zaprzeczył, by miał z de-

natką coś wspólnego. W niedługim 

czasie w tym samym rejonie Bostonu, 

gdzie znaleziona została wcześniejsza 

denatka, zostały ujawnione kolejne 

zwłoki, również młodej kobiety,  

a w szpitalu umiera kolejna ofiara 

przedawkowania. Doktor Novak po-

dejrzewa, że tajemnicze zgony mogą 

prowadzić do seryjnego mordercy, 

prawdopodobnie wpływowego oby-

watela miasta. Kiedy jej dom został 

wysadzony w powietrze Kat nabiera 

przypuszczeń, że jest na dobrym tro-

pie a zabójca może znajdować się 

jeszcze bliżej niż jej się wydaje.  

Nie wiem, dlaczego książki lub filmy 

osadzone w świecie medycznym są 

tak popularne - wystarczy spojrzeć 

na liczbę fanów Dr. House'a.  

Kat Novak, 

bohaterka 

„ C i a ł a ” ,  

w niczym 

nie przypo-

mina Hou-

se'a. Jest   

p o w a ż n a , 

skrupulat-

na i odpo-

wiedzialna. 

Jednak sa-

ma Gerritsen w osobie doktor 

Novak  nie stworzyła  robota – 

Kat jest wzorcem kobiecości, choć 

pracuje w  mało kobiecej  branży. 

To połączenie powinno spodobać 

się czytelnikom obojga  płci. 

Książka jest bardzo filmowa – 

choć nie ma tu spektakularnych 

pościgów i strzelanin (choć zda-

rzają się eksplozje), znajdziemy tu 

piękne kobiety, fantazyjne samo-

chody i opanowane przez gang-

sterów getta. Nie oznacza to jed-

nak, że wersja „czytana” jest gor-

sza – wręcz przeciwnie. „Ciało” 

trzyma w napięciu, oferuje nowe 

wskazówki i zwroty akcji, a co 

najważniejsze – nieoczekiwane 

zakończenie. A więc czego chcieć 

więcej od dobrego  thrillera? 

 

Marcelina Kołecka kl. 1K 

„Ciało” 

Tess Gerritsen 



 

KĄCIK KULINARNY 

STR. 24 NIECODZIENNIK 

Składniki: 

- siemię lniane 3 łyżki  

- ciepła woda ¾ szklanki 

- mąka pszenna 300 g 

- cynamon 1 ½ łyżeczki 

 - zmielony imbir 1 łyżeczka 

- gałka muszkatołowa ½ łyżeczki (ja 

mam w domu w kulce i po prostu 

starłam na tarce odpowiednią ilość) 

- sól 1 łyżeczka 

- soda 1 ½ łyżeczki 

- cukier 250 g 

- olej 225 ml 

- marchew 300 g 

 

 

Sara 

W tamtym wydaniu mieliśmy 

przepis na owocowe ciasto dlate-

go kontynuuję ten temat, jednakże 

tym razem głównym składnikiem 

będzie marchewka. Gwiazdą tego 

przepisu będzie marchewka. Czę-

sto niedoceniania, a przecież po-

siada ona w sobie witaminę mło-

dości czyli witaminę E. Tym ra-

zem wypróbowałam ciasto od  

Jadłonomii, które nie ma składni-

ków pochodzenia zwierzęcego 

więc jest wegańskie. 

Sposób wykonania  

Siemię lniane zalewamy ciepłą 

wodą i odstawiamy aby mogło 

napęcznieć. W tym czasie obiera-

my marchewkę i ścieramy na gru-

bych oczkach tarki. W dużej misce 

mieszamy suche składniki czyli 

mąkę, sodę i przyprawy. W mniej-

szej misce łączymy olej, cukier  

i spęczniałe siemię (wylewamy do 

miski całą zawartość czyli siemię  

i ta woda), mieszamy aż wszystko 

ładnie się połączy. Przelewamy 

mokre składniki do suchych i mie-

szamy do połączenia składników. 

Dodajemy startą marchewkę deli-

katnie mieszamy i wylewamy do 

formy wyłożonej papierem do 

pieczenia. Moja blaszka ma wy-

miary 25x35 cm. Nastawiamy pie-

karnik na 180 stopni i pieczmy 

przez około 40-45 minut. 

 

Ciasto marchewkowe 
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9 grudnia  br. w naszym Zespole 

Szkół im. ks. Józefa Tischnera, 

miała miejsce kolejna,  52. Akcja 

Honorowego Krwiodawstwa. Pod-

czas dzisiejszej akcji zgłosiło się 28 

osób, a krew oddało 21 dawców – 

zebrano 9,45 l krwi. W ciągu 52 

dotychczasowych akcji oddawania 

krwi w ZS zebrano łącznie 965,85 l 

tego bezcennego płynu. 

Opiekę nad akcją oddawania krwi 

sprawowali jak zawsze organiza-

torzy: P. Ewa Mikołajczyk, i P. Da-

nuta Ścibor, oraz P. Agnieszka 

Stoch, którzy dziękują wszystkim 

krwiodawcom i zapraszają na ko-

lejną AHK w naszym Zespole 

Szkół. 

52. Akcja Honorowego 
Krwiodawstwa 

 



Bohaterka w postawie taekwondo. Ilustracja: koncepcja i wykonanie Sofiia Volkova 
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